Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии районного литературного конкурса «Район

Сургутский, Любовь моя»

26.04.2024 г. г. Лянтор

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Шамрина Марина Александровна, методист МАУДО «ЦДТ»

Члены жюри:

- Андреева Ольга Николаевна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ».

- Бричикова Людмила Николаевна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ».

- Ашкарова Марина Анатольевна, педагог дополнительного образования

МАУДО «ЦДТ».

- Калинина Елена Михайловна, педагог-организатор МАУДО «ЦДТ».

Секретарь:- Калинина Елена Михайловна, педагог-организатор МАУДО «ЦДТ».

Повестка дня:

1. Просмотр и оценка творческих работ (литературные произведения)

представленных на районный конкурс «Район Сургутский, любовь моя».

2. Определение победителей и призёров (1,2,3 место, номинация).

Члены жюри районного литературного конкурса, руководствуясь приказом

департамента образования администрации Сургутского района от 03 апреля 2024

г № 170, в соответствие с критериями, зафиксированными в положении о

проведении районного литературного конкурса «Район Сургутский, любовь моя»,

изучили и провели оценку представленных на конкурс творческих работ в очном

формате.

На конкурс было представлено 28 литературных работ из 6 образовательных

организаций: МБОУ «Белоярская СОШ № 1», МБОУ «Солнечная СОШ № 1»,

МБОУ «Федоровская СОШ № 5», МБОУ «Нижнесортымская СОШ», МБОУ

«Лянторская СОШ № 6», МАУДО «ЦДТ».

Проведена оценка:

- представленных на конкурс творческих работ участников конкурса;

- по итогам проведенной оценки творческих работ были определены

победители и призеры в 3-х номинациях, в 3-х возрастных категориях.

Решение:

1. Определить победителей, призеров и участников в 3-ёх номинациях и 3-ёх

возрастных категориях (приложение к протоколу).

Голосование:

За-5

Против - 0

Воздержавшиеся – 0

Председатель жюри:        Шамрина М.А.

Номинация «Прозаические произведения. Сказка»

№ п/п Фамилия, имя, отчество

участника

Возраст

участника

Образовательная

организация

участника*

Название

произведения

Руководитель Набранные

баллы

Результат

 младшая возрастная категория 1-4 классы (7-10 лет)

1.  Моор Полина Александровна 7 лет МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

Как щука стала

рыбой

Сакаева Алия

Альбертовна

98 2 место

2.  Плешков Кирилл Сергеевич 7 лет МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

Северное сияние Сакаева Алия

Альбертовна

111 1 место

 средняя возрастная категория 5-7 классы (11-13 лет)

3.  Адилавов Дагир Магомед-

Запирович

12 лет МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

«Маленькая птица

Сиви»

Сакаева Алия

Альбертовна

75 номинация

4.  Зиянгирова Эльнара

Халимовна

12 лет МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

Сказ о том, как

Савка дом искал

Монгольд Зарема

Якубовна

125  1 место

5.  Волкорез Татьяна Ивановна 13 лет МАУДО «ЦДТ» Сказ про то, как

Царь повара искал

Закурдаева Галина

Николаевна

100 3 место

6.  Шарипов Сино Сухробович 11 лет МАУДО «ЦДТ» Приключение

Капельки

Ашкарова Марина

Анатольевна

121 2 место

Номинация «Поэтические произведения»
№ п/п Фамилия, имя, отчество

участника

Возраст

участника

Образовательная

организация участника*

Название

произведения

Руководитель Набранные

баллы

Результат

 младшая возрастная категория 1-4 классы (7-10 лет)

1.  Гранкина Есения Дмитриевна 7 лет МАУДО «ЦДТ» Мой мир Криони Ирина

Константиновна

125 1 место

2.  Махмудова Лилия Мамутовна 10 лет

МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

Поселок мой

родной

Хрипченко Елена

Владимировна

102 2 место

 средняя возрастная категория 5-7 классы (11-13 лет)

3.  Дашкевич Надежда

Владимировна

12 лет МБОУ «Солнечная

СОШ №1»

Сургутский район Ищенко Анна

Алексеевна

115 1 место

4.  Ганбаров Али Мехти оглы 13 лет МБОУ «Солнечная

СОШ №1»

Сургутский район,

ты в сердце моём

Пичужкина Елена

Витальевна

103 3 место

5.  Галимова Диана Тимуровна 12 лет МБОУ «Солнечная

СОШ №1»

Сургутский район Ищенко Анна

Алексеевна

99 номинация

6.  Поздняков Андрей

Александрович

11 лет МАУДО «ЦДТ» Мой край Андреева Ольга

Николаевна

114 2 место

7.  Моковоз Дарья Олеговна 11 лет МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

Любимый Сортым

Семенова Ирина

Владимировна

106 3 место

 старшая возрастная категория 8-11 классы (14-17 лет)

8.  Мирасова Карина Ильнуровна

15 лет МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ»

Моя душа Мирасова Алсу

Рузилевна

115 2 место

9.  Денгизбаева Мадина

Адилбековна

15 лет МБОУ "Федоровская

СОШ № 5"

Сургутский район Ахмадеева Вера

Федоровна

100 3 место

10.  Андреева Яна Романовна 16 лет МАУДО «ЦДТ» О моем городе Андреева Ольга

Николаевна

125 1 место

11.  Саламатина Анна Андреевна 14 лет МАУДО «ЦДТ» Цвета винегрета

Югры

Закурдаева Галина

Николаевна

123 1 место

12.  Маныч Виолетта Дмитриевна 15 лет

МБОУ "Лянторская

СОШ 6"

Наш город Космирак Мария

Дмитриевна

101 3 место

Номинация «Прозаические произведения. Эссе»

№ п/п Фамилия, имя, отчество

участника

Возраст

участника

Образовательная

организация

участника*

Название

произведения

Руководитель Набранны

е баллы

Результат

 младшая возрастная категория 1-4 классы (7-10 лет)

1.  Гилёв Михаил Александрович 8 лет МБОУ «Белоярская

СОШ № 1»

Мой край Романова Людмила

Петровна

106 2 место

 средняя возрастная категория 5-7 классы (11-13 лет)

2.  Кузьмина Анастасия

Владимировна

13 лет МАУДО «ЦДТ» Лянтор – моя

любовь…

Валиева Зинира

Гилемьяновна

109 2 место

3.  Ульянова Дарья Анатольевна 13 лет МБОУ «Солнечная

СОШ №1»

За что я люблю

Сургутский район

Ищенко Анна

Алексеевна

98 3 место

4.  Середа Юлия Евгеньевна 13 лет МАУДО «ЦДТ» Моя малая родина

- Сургутский

район

Середа Елена

Витальевна

111 1 место

 старшая возрастная категория 8-11 классы (14-17 лет)

5.  Шамсиева Алсу Ильмировна 14 лет МБОУ "Лянторская

СОШ 6"

Страница ведёт за

собой

Космирак Мария

Дмитриевна

125 1 место

6.  Шевченко Ксения

Александровна

14 лет МБОУ "Лянторская

СОШ 6"

Северный дом Шевченко Анастасия

Анатольевна

124 1 место

7.  Улякова Эвелина Дмитриевна 14 лет МАУДО «ЦДТ» Сургутский район

Любовь моя

Валиева Зинира

Гилемьяновна

104 3 место

8.  Добрянская Дарья Андреевна 14 лет МБОУ "Лянторская

СОШ 6"

Мой Лянтор Космирак Мария

Дмитриевна

116 2 место

9.  Мухитова Гузель Иршатовна 14 лет МАУДО «ЦДТ» Мой город в

Сургутском

районе!

Валиева Зинира

Гилемьяновна

112 2 место

	Присутствовали:
	Проведена оценка: